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VAT 

WEJDZIE W ŻYCIE  

 Ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

Uwaga: Krajowy Systemu e-Faktur (KSeF), który miał obowiązywać w formie obligatoryjnej od 1 lipca 

2024 r. zostanie wdrożony w późniejszym terminie. Ministerstwo Finansów zleci przeprowadzenie 

zewnętrznego audytu informatycznego dotyczącego KSeF i wskaże nowy termin wdrożenia systemu 

Zasadniczym celem przedłożonej ustawy jest wprowadzenie obowiązkowego fakturowania 

elektronicznego, które zdaniem Rady Ministrów ma przyczynić się do lepszego zwalczania oszustw 

związanych z podatkiem VAT i uchylania się od VAT. Ustawa wprowadza zmiany w: ustawie z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.), ustawie z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, z późn. zm.), ustawie z dnia 19 

marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2073 oraz z 2023 r. poz. 1059), ustawie z dnia 21 

listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691), ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.), ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o 

Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.), ustawie z dnia 9 listopada 

2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 

budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666), ustawie z 

dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 694, 1642, 2313 i 2427 oraz z 2022 r. poz. 2707) oraz w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o 

zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.).  

Najważniejsze zmiany wprowadzone w drodze ustawy polegają na: 

1) ustanowieniu zasady wedle której podatnik podatku od towarów i usług jest obowiązany do 

wystawiania faktury ustrukturyzowanej przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, z zastrzeżeniem 

utrzymania zasady wystawiania faktury elektronicznej lub faktury w postaci papierowej: 



a) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej ani stałego miejsca 

prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju (będzie mógł jednak wystawiać 

faktury ustrukturyzowane),  

b) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej na terytorium kraju, który 

posiada stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, przy czym to 

stałe miejsce prowadzenia działalności nie uczestniczy w dostawie towarów lub świadczeniu 

usług, dla których wystawiono fakturę (będzie mógł jednak wystawiać faktury 

ustrukturyzowane),  

c) przez podatnika korzystającego z procedur szczególnych,  

d) na rzecz nabywcy towarów lub usług będącego osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 

gospodarczej,  

e) przypadku odpowiednio udokumentowanych dostaw towarów lub świadczenia usług, 

określonych w rozporządzeniu wydanym przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych;  

2) wprowadzeniu zasady, że faktura VAT RR oraz faktura VAT RR KOREKTA mogą być wystawianie 

przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur jedynie za zgodą rolnika ryczałtowego;  

3) skróceniu z 60 do 40 dni podstawowego terminu zwrotu podatnikowi podatku od towarów i usług 

nadwyżki podatku naliczonego nad podatkiem należnym;  

4) ustanowieniu zasady wyłącznej elektronizacji obsługi wiążącej informacji stawkowej, wiążącej 

informacji akcyzowej, wiążącej informacji taryfowej oraz wiążącej informacji o pochodzeniu 

towaru. 

Ustawa przewiduje możliwość wystawiania faktur elektronicznych lub faktur w postaci papierowej 

w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. przez podatników obowiązanych do wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych, jeżeli:  

a) dokonywana przez nich sprzedaż jest zwolniona od podatku lub wykonują wyłącznie czynności 

zwolnione od podatku,  

b) dokonują czynności dokumentowanych fakturami uproszczonymi,  

c) dokonują czynności dokumentowanych fakturami wystawionymi przy zastosowaniu kas 

rejestrujących.  



 Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r., z wyjątkiem: 

1) art. 3 pkt 1, 3 i pkt 5 w zakresie art. 299g § 2 i art. 299h § 2, art. 7 pkt 2 oraz art. 10, które 

wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia; 

2)  art. 1 pkt 8, 9, 10 i 14 oraz art. 14, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2023 r.; 

3) art. 1 pkt 4 i 5, art. 4–6, art. 7 pkt 1 i 3, art. 9 i art. 18–21, które wchodzą w życie z dniem 1 

stycznia 2024 r.; 

4)  art. 1 pkt 7 lit. e, pkt 13 lit. b w zakresie art. 106h ust. 2 i 4, pkt 24 w zakresie art. 106ni ust. 1–

3 i 5–7, pkt 30 i 35, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Link  

 

Akcyza i cło 

PROJEKTY  

 Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 

Projekt rozporządzenia zakłada zmianę opisu do rysunków nr 9a i 9b załącznika nr 4 do rozporządzenia 

poprzez wprowadzenie możliwości oznaczania opakowań jednostkowych wyrobów nowatorskich 

podatkowymi znakami akcyzy również w istniejącym stanie opakowania (na celofanie). 

Stan: 9.01.2024 r. – projekt znajduje się na etapie Komisji Prawniczej.  

Planuje się, że przepisy rozporządzenia wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Link 

 Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków 

skażających alkohol etylowy 

Zmiana rozporządzenia z dnia 31 października 2018 r. polega na:  

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2023/pozycja/1598
https://legislacja.gov.pl/projekt/12377601/katalog/13009932#13009932


1. ograniczeniu stosowania alkoholu izopropylowego 10 000 ml w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 

100% vol − wyłącznie do produkcji produktów biobójczych, o których mowa w § 2 pkt 3 lit. a lub b 

rozporządzenia z dnia 31 października 2018 r., oferowanych do sprzedaży w postaci: a. płynu 

pakowanego w opakowania jednostkowe (detaliczne) wyposażone w rozpylacze lub atomizery, 

połączone z tymi opakowaniami w sposób trwały (bez możliwości odkręcenia) i jednocześnie 

umożliwiające rozpylanie płynu znajdującego się wewnątrz opakowania, o ograniczonej pojemności 

do 500 ml oraz b. żeli w opakowaniach jednostkowych (detalicznych) o dowolnej pojemności;  

2. dodaniu ketonu etylowo-metylowego w ilości minimalnej 1 l na 1 hl alkoholu etylowego 100% vol. 

jako środka służącego do skażania alkoholu etylowego wykorzystywanego w przypadku produkcji 

produktów biobójczych, o których mowa w § 2 pkt 3 lit. a lub b rozporządzenia z dnia 31 października 

2018 r., w postaci żeli lub kremów pakowanych w opakowania jednostkowe o pojemności do 500 ml.  

Przewiduje się, że w efekcie powyższych zmian zostanie zapewnione skuteczne funkcjonowanie 

zwolnień od akcyzy dla wyrobów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi oraz ich kontroli przez 

ograniczenie przypadków wykorzystywania alkoholu etylowego skażonego alkoholem izopropylowym 

do celów spożywczych, zamiast jako produktu biobójczego (pkt 1), a także zostanie zapewnione 

skuteczne funkcjonowanie zwolnień od akcyzy dla produkowanych w kraju płynów dezynfekcyjnych 

na bazie alkoholu etylowego skażonego za pomocą ketonu etylowo-metylowego w stężeniu 1% (pkt 

2). 

Stan: 13.10.2023 r. – projekt znajduje się na etapie opiniowania.  

Planuje się, że przepisy rozporządzenia wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Link 

 Projekt ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 

Nowelizacja ustawy o zdrowiu publicznym wprowadza przede wszystkim zmiany w katalogu napojów 

podlegających opłacie od środków spożywczych. Proponuje się wyłączenie z opłaty: 

- napojów, w których składzie znajdują się wyłącznie cukry zawarte naturalnie w użytym do ich 

produkcji soku owocowym lub warzywnym, ponieważ są to tak naprawdę soki rozcieńczone wodą i 

nie są dosładzane cukrami czy też słodzikami; 

- nektarów owocowych z owoców o wysokiej kwasowości, z których sok nie nadaje się do 

bezpośredniego spożycia (czyli produktów wymagających dosładzania, np. z czarnej porzeczki), nawet 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12376500/katalog/13003214#13003214
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12376500/katalog/13003214#13003214


jeśli zawierają więcej niż 5 g cukru na 100 ml oraz - objęcie opłatą syropów, w których na pierwszym 

miejscu w wykazie składników znajduje się cukier lub syrop glukozowo-fruktozowy i które do 

wprowadzenia opłaty były „zwykłymi” środkami spożywczymi, a które po wprowadzeniu opłaty 

zaczęto wprowadzać na rynek jako suplementy diety. 

Stan: 2.12.2023 r. – projekt znajduje się na etapie uzgodnień.  

Planuje się, że przepisy rozporządzenia wejdą w życie 1 stycznia 2025 r. 

Link 

 Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie wzorów wniosków o wypłatę wyrównania i wzoru wniosku o rozliczenie wyrównań 

Nowelizacja ustawy wprowadza nowy sposób rozliczania wyrównania, tym samym konieczna jest 

zmiana rozporządzenia polegająca na aktualizacji treści załącznika nr 3 do tego rozporządzenia. W 

projektowanym rozporządzeniu zaproponowano wzór nowego załącznika nr 3, który uwzględnia – 

oprócz dotychczasowych informacji identyfikujących podmiot ubiegający się o wypłatę wyrównania 

(oznaczenie podmiotu i jego siedziby, NIP, adres, numer rachunku bankowego) – zakres informacji 

potrzebnych do rozliczenia wyrównania. Przedsiębiorstwo energetyczne uprawnione do otrzymania 

wyrównania we wniosku o rozliczenie wyrównania za poszczególne okresy wskazuje kwotę 

podlegającą rozliczeniu, stanowiącą różnicę między sumą miesięcznych obniżek udzielonych 

odbiorcom uprawnionym dla poszczególnych miesięcy w każdej grupie taryfowej, a sumą wyrównań 

wypłaconych na rzecz tego przedsiębiorstwa, zgodnie z art. 12a ustawy dla danego okresu. Nie jest 

możliwe osiągnięcie celów projektowanego rozporządzenia w drodze poza legislacyjnej. 

Stan: 22.01.2024 r. – projekt znajduje się na etapie opiniowania.  

Link 

 

Podatki dochodowe 

PROJEKTY 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379500
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379500
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12381053/katalog/13031543#13031543
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12381053/katalog/13031543#13031543


 Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, o które należy 

uzupełnić prowadzone księgi podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

Rozporządzenie określa zakres danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe, 

które podatnicy są obowiązani przesyłać właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z 

treścią art. 9 ust. 1c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Stan: 5.02.2024 r. – projekt znajduje się na etapie opiniowania. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 01.01.2025 r. 

Link 

 Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.), zwana dalej również „ustawą o 

pomocy obywatelom Ukrainy” lub „ustawą”, została uchwalona w celu stworzenia szczególnej 

regulacji prawnej zapewniającej doraźną podstawę prawną do legalnego pobytu obywateli Ukrainy, 

którzy w wyniku działań wojennych zostali zmuszeni do opuszczenia swojego kraju pochodzenia. 

W związku z przedłużeniem do dnia 4 marca 2025 r. przez Radę Unii Europejskiej, decyzją wykonawczą 

2023/2409 z dnia 19 października 2023 r., tymczasowej ochrony wprowadzonej decyzją wykonawczą 

Rady (UE) 2022/382 z dnia 4 marca 2022 r. stwierdzającą istnienie masowego napływu wysiedleńców 

z Ukrainy w rozumieniu art. 5 dyrektywy 2001/55/WE  

i skutkującą wprowadzeniem tymczasowej ochrony, projektowana nowelizacja ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy przewiduje przedłużenie okresu obowiązywania szczególnych rozwiązań 

prawnych przewidzianych w tej ustawie do dnia 30 czerwca 2024 r. W kolejnym kroku projektodawca 

planuje rozpoczęcie prac nad zmianami merytorycznymi oraz wydłużeniem terminu obowiązywania 

ustawy zgodnie z ww. decyzją Rady Unii Europejskiej. Prace te zostaną podjęte niezwłocznie przy 

szerokich konsultacjach z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami publicznymi, 

organizacjami pozarządowymi i innymi zainteresowanymi podmiotami. 

Projekt przewiduje w szczególności przedłużenie, do dnia 30 czerwca 2024 r.:  

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379367/katalog/13022588#13022588
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379367/katalog/13022588#13022588


1. okresu, w którym pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Ukrainy, którzy przybyli 

na to terytorium w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy, jest 

uznawany za legalny (zmiana art. 2 ust. 1 i 2), 

2. okresu, w którym organ gminy może upoważnić, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub 

elektronicznej, pracowników administracji publicznej lub jednostek organizacyjnych danej gminy, 

zgłoszonych przez ich pracodawców jako wolontariuszy, do wykonywania czynności wynikających z 

art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy i art. 10 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 24 września 2010 r. 

o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191, z późn. zm.),  

3. okresu, w którym dopuszcza się tymczasowe wykorzystanie oddanego do użytkowania obiektu 

budowlanego, na potrzeby zamieszkania zbiorowego obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 

1 ustawy (zmiana art. 12a ust. 1),  

4. okresu ważności wizy krajowej obywatela Ukrainy oraz zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego 

obywatelowi Ukrainy, terminu do opuszczenia przez obywatela Ukrainy terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz terminu dobrowolnego powrotu obywatela Ukrainy, okresu ważności kart pobytu, 

polskich dokumentów tożsamości cudzoziemca oraz dokumentów „zgoda na pobyt tolerowany” 

wydanych obywatelom Ukrainy, okresu, w którym pobyt obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie: wizy Schengen wydanej przez organ polski, wizy wydanej 

przez inne państwo obszaru Schengen, dokumentu, o którym mowa w art. 1 ust. 2 lit. a 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1030/2002 z dnia 13 czerwca 2002 r. ustanawiającego jednolity wzór 

dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich (Dz. Urz. UE L 157 z 15.06.2002, str. 1, z 

późn. zm. – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 19, t. 6, str. 3, z późn. zm.), wydanego przez 

właściwy organ innego państwa obszaru Schengen, albo innego dokumentu pobytowego wydanego 

przez organ tego państwa, uprawniającego do podróży po terytorium innych państw tego obszaru 

oraz w ramach ruchu bezwizowego uznaje się za legalny, okresu niestosowania art. 142 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2023 r. poz. 519, z późn. zm.) w 

postępowaniach w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadzenia działalności 

gospodarczej (zmiana art. 42), 

5. okresu, w którym udziela się obywatelowi Ukrainy zezwolenia na pobyt czasowy na okres roku, 

licząc od dnia wydania decyzji, w przypadku gdy nie spełnia on wymogów udzielenia zezwolenia na 

pobyt czasowy ze względu na deklarowany cel pobytu lub okoliczności, które są podstawą ubiegania 

się o to zezwolenie, nie uzasadniają jego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres 



dłuższy niż 3 miesiące lub wobec obywatela Ukrainy zachodzą okoliczności uzasadniające odmowę 

udzielenia mu zezwolenia na pobyt czasowy inne niż określone w art. 100 ust. 1 pkt 2–5 lub art. 165 

ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (zmiana art. 42a ust. 1), 

6. okresu, w którym można nie wszczynać, w przypadkach, o których mowa w art. 302 ust. 1 pkt 1–8 

i 10–16 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, postępowania w sprawie zobowiązania 

cudzoziemca do powrotu wobec obywatela Ukrainy, a wszczęte postępowanie w tej sprawie umorzyć, 

jeżeli przemawia za tym ważny interes tego obywatela (zmiana art. 42b),  

7. okresu, w którym bieg terminów na załatwienie spraw dotyczących udzielenia cudzoziemcowi: a) 

zezwolenia na pobyt czasowy, b) zezwolenia na pobyt stały, c) zezwolenia na pobyt rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej; zmiany: a) zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, b) zezwolenia 

na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji; 

cofnięcia cudzoziemcowi: a) zezwolenia na pobyt czasowy, b) zezwolenia na pobyt stały, c) zezwolenia 

na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej – w postępowaniach prowadzonych przez 

wojewodę nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega zawieszeniu na ten okres (zmiana art. 100d).  

Ponadto w projekcie przewidziano przedłużenie do 28 miesięcy (licząc od dnia 24 lutego 2022 r.): 

1. okresu, w którym obywatelowi Ukrainy, który uzyskał kwalifikacje lekarza lub lekarza dentysty poza 

terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej, można udzielić zgody na wykonywanie zawodu 

lekarza albo zgody na wykonywanie zawodu lekarza dentysty oraz przyznać warunkowe prawo 

wykonywania tych zawodów (zmiana art. 61), 

2. okresu, w którym obywatelowi Ukrainy, który uzyskał kwalifikacje pielęgniarki lub położnej poza 

terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej, można udzielić zgody na wykonywanie zawodu 

pielęgniarki albo położnej oraz przyznać warunkowe prawo wykonywania tych zawodów (zmiana art. 

64), 

3. okresu, w którym minister właściwy do spraw zdrowia może nadać numer odpowiadający 

numerowi prawa wykonywania zawodu na wniosek lekarza albo lekarza dentysty, który uzyskał 

zaświadczenie, o którym mowa w art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i 

lekarza dentysty (Dz. U. z 2023 r. poz. 1516, z późn zm.), i zgłosił zamiar udzielania świadczeń 

zdrowotnych obywatelom Ukrainy (zmiana art. 63). 

Projektowane art. 2¬¬-4 dotyczą zmian w zakresie ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 15 lutego 



1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805). Zmiany są uzasadnione 

i korzystne dla podatnika. Mają one na celu przedłużenie na kolejny rok, tj. na rok 2024 korzystnych 

rozwiązań w zakresie ww. ustaw. Za projektowanym rozwiązaniem przemawiają nadzwyczajne 

uwarunkowania gospodarcze spowodowane przedłużającą się wojną. Konieczne jest zatem 

utrzymanie w mocy ww. szczególnych regulacji prawnych zapewniających obywatelom Ukrainy 

doraźne wsparcie również na gruncie podatków dochodowych. 

W projekcie przewidziano, że obowiązujące obecnie do 31 grudnia 2023 r. preferencje będą 

obowiązywały do 31 grudnia 2024 r. Preferencje te polegają m. in. na: 

̶ możliwości odliczenia darowizn przekazanych po dniu 23 lutego 2022 r. na cele związane z 

przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych w Ukrainie, 

̶ niezaliczaniu do przychodów wartości darowizn oraz nieodpłatnych świadczeń otrzymanych po dniu 

23 lutego 2022 r. w związku z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych w Ukrainie, 

̶ zwolnieniu z opodatkowania podatkiem PIT pomocy humanitarnej otrzymanej po dniu 23 lutego 

2022 r. przez obywateli Ukrainy, którzy w związku z toczącymi się działaniami wojennymi opuścili swój 

kraj i przybyli do Polski, 

̶ możliwości uznania za spełniony warunku określonego w art. 3 ust. 1a pkt 1 ustawy PIT (dotyczącego 

ośrodka interesów życiowych) na podstawie pisemnego oświadczenia osoby fizycznej o posiadaniu na 

terytorium Polski centrum interesów osobistych lub gospodarczych. 

 

Zaproponowano, aby projektowane zmiany weszły w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Powyższy termin nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego i jest niezbędny z uwagi na 

konieczność pilnego wejścia w życie proponowanych regulacji. 

Projekt ustawy nie jest niezgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt ustawy nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji 

albo uzgodnienia. 

 



Projektowana ustawa nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

 

Projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) 

oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy  z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U.  z 2017 r. poz. 248). 

Stan: 09.02.2024 r. – projekt skierowano do senackich Komisji Samorządu Terytorialnego i 

Administracji Państwowej oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Link 

 Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych ma na celu podniesienie 

kwoty wolnej od podatku dla wszystkich do wysokości równej dwunastokrotności minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ale nie mniejszej niż 60 000 zł. Celem niniejszej zmiany jest zmniejszenie 

wysokości klina podatkowego, podwyższenie płac netto większości obywateli, oraz ustalenie bardziej 

sprawiedliwych obciążeń podatkowych poprzez wyrównanie kwoty wolnej dla wszystkich oraz 

oparcie systemu podatkowego na elementarnej zasadzie prawa podatkowego, tj. zasady zdolności 

płatniczej. 

Stan: 07.02.2023 r. – projekt skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu 

Link 

 

  

https://www.senat.gov.pl/prace/proces-legislacyjny-w-senacie/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawa,1604.html
https://www.senat.gov.pl/prace/proces-legislacyjny-w-senacie/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawa,1604.html
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=200BE2EA25B8083CC1258ABC00421C22
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=200BE2EA25B8083CC1258ABC00421C22


Pozostałe 

WESZŁO W ŻYCIE  

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie wzoru 

pełnomocnictwa ogólnego i wzoru zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu 

tego pełnomocnictwa 

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru pełnomocnictwa 

ogólnego i wzoru zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu tego pełnomocnictwa (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 519) jest wykonaniem delegacji ustawowej zawartej w art. 138j § 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760). W rozporządzeniu 

tym minister właściwy do spraw finansów publicznych określił wzór pełnomocnictwa ogólnego i wzór 

zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu tego pełnomocnictwa, obejmujący dane 

identyfikujące mocodawcę i pełnomocnika, mając na celu uproszczenie zgłaszania pełnomocnictwa.  

Niezbędne jest wydanie nowego rozporządzenia z uwagi na konieczność wprowadzenia zmian do obu 

załączników do ww. rozporządzenia, tj. wzoru formularza pełnomocnictwa ogólnego (PPO-1) oraz 

zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu pełnomocnictwa ogólnego (OPO-1).  

Aktualnie obowiązuje wersja druga (2) formularza pełnomocnictwa ogólnego (PPO-1) oraz wersja 

pierwsza (1) formularza zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu pełnomocnictwa 

ogólnego (OPO-1). Projektowane rozporządzenie wprowadza kolejne wersje tych formularzy, tj. 

trzecią (3) dla PPO-1 i drugą (2) dla OPO-1. 

Zmiany wprowadzane do formularzy można podzielić na cztery grupy: 

1) zmiany polegające na usunięciu z formularzy pozycji, które aktualnie stały się zbędne; 

2) zmiany związane z wprowadzeniem nowych regulacji w zakresie doręczeń elektronicznych; 

3) inne zmiany dostosowawcze i upraszczające; 

4) inne zmiany techniczne związane z wizualnym dostosowaniem formularzy do nowych 

standardów tworzenia formularzy elektronicznych. 



Ad 1) 

a) Usunięto pozycje „Poczta”. 

Zmiana wynika z wymogów wprowadzonych przez Pocztę Polską w zakresie umieszczanych na 

przesyłce danych adresowych określających nadawcę i adresata oraz ich adresy. Zgodnie z 

brzmieniem § 6 ust. 3 Regulaminu świadczenia usług powszechnych stanowiącego Załącznik do 

Uchwały Nr 227/2022 Zarządu Poczty Polskiej S.A. z dnia 17 listopada 2022 roku dane określające 

nadawcę i adresata oraz ich adresy umieszczone na przesyłce powinny być zamieszczone w 

następującej kolejności: 

− imię i nazwisko albo pełna nazwa nadawcy/adresata, 

− ulica, numer domu i mieszkania albo lokalu – w przypadku miejscowości podzielonej na 

ulice albo nazwa miejscowości i numer porządkowy nieruchomości – w przypadku 

miejscowości nie podzielonej na ulice, 

− właściwy kod pocztowy wraz z nazwą miejscowości, do której kierowana jest przesyłka. 

Konsekwencją rezygnacji przez Pocztę Polską z wymogu wskazywania w adresie dodatkowo nazwy 

miejscowości w której znajduje się urząd pocztowy (wystarczy podać właściwy kod pocztowy), 

niezbędne było wprowadzenie odpowiednich zmian dostosowawczych. 

Wykaz zmian w poszczególnych formularzach: 

PPO-1(2): usunięcie poz. 22, poz. 55, poz. 81 i poz. 104; 

OPO-1(1): usunięcie poz. 23, poz. 63, poz. 104 i poz. 134. 

b) Usunięto pozycje „Faks”. 

Ta forma komunikacji nie jest obecnie stosowana. Została zastąpiona przez tańsze w eksploatacji i 

dogodniejsze formy komunikacji elektronicznej. Stąd propozycja usunięcia tej pozycji z formularzy. 

Wykaz zmian w poszczególnych formularzach: 

PPO-1(2): usunięcie poz. 24, poz. 57, poz. 83 i poz. 106; 

OPO-1(1): usunięcie poz. 25, poz. 66, poz. 107 i poz. 136 oraz związane z nimi poz. 67 i poz. 108 (pola 

zaznaczenia zmiany).  

c) Usunięto pozycje „Adres elektroniczny na portalu podatkowym” 



W związku z rozwojem e-usług resortu finansów i wdrażania nowej platformy e-Urzędu Skarbowego 

ta forma komunikacji podatnika z organem podatkowym nie będzie już wykorzystywana. Usunięcie 

ww. pozycji wiąże się z koniecznością aktualizacji objaśnień, tj. usunięciem punktu objaśnień 

odnoszącego się do portalu podatkowego. 

Wykaz zmian w poszczególnych formularzach: 

PPO-1(2): usunięcie poz. 27, poz. 45, poz. 71 i objaśnienia nr 11; 

OPO-1(1): usunięcie poz. 28, poz. 51 i poz. 92 oraz związane z nimi poz. 52 i poz. 93 (pola zaznaczenia 

zmiany) oraz objaśnienia nr 10. 

d) Usunięto sekcję formularza „Informacja o załącznikach i uwagi” – odpowiednio część G w PPO-

1(2) i część J w OPO-1(1). Analiza przeprowadzona przez Krajową Administrację Skarbową 

wykazała, że sekcja ta nie jest wykorzystywana przez podatników. 

Ad 2) 

Potrzeba określenia nowych wzorów formularzy wynika również z regulacji wprowadzonych ustawą z 

dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285 i 1860), która 

zmieniła Ordynację podatkową w zakresie przepisów regulujących doręczenia. Ustawa ta 

zdefiniowała zasady wymiany korespondencji z podmiotami publicznymi w relacji z innymi 

podmiotami publicznymi oraz podmiotami niepublicznymi, w tym z osobami fizycznymi (szerzej: 

uzasadnienie do rządowego projektu ustawy o doręczeniach elektronicznych (druk sejmowy nr 239)). 

Kwestie związane z doręczaniem pism organów podatkowych regulują przepisy rozdziału 5 

Doręczenia działu IV ustawy - Ordynacja podatkowa. Zgodnie z art. 144 § 1a organ podatkowy doręcza 

pisma na adres do doręczeń elektronicznych, chyba że doręczenie następuje na konto w systemie 

teleinformatycznym organu podatkowego albo w siedzibie organu podatkowego.  

Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 1 ustawy o doręczeniach elektronicznych przez adres do 

doręczeń elektronicznych rozumie się adres elektroniczny, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344), podmiotu 

korzystającego z publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi 

hybrydowej albo z kwalifikowanej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, umożliwiający 

jednoznaczną identyfikację nadawcy lub adresata danych przesyłanych w ramach tych usług. 



Przepisy ustawy – Ordynacja podatkowa regulujące kwestie doręczania pism na adres do doręczeń 

elektronicznych oraz korzystania z tzw. publicznej usługi hybrydowej są ściśle związane z przepisami 

ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych.  

Artykuł 155 ustawy o doręczeniach elektronicznych wskazuje kiedy powstaje obowiązek stosowania 

przepisów ustawy o doręczeniach elektronicznych w zakresie doręczania korespondencji z 

wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi 

hybrydowej w odniesieniu do poszczególnych podmiotów. 

Zgodnie z art. 155 ust. 1 ustawy o doręczeniach elektronicznych organy administracji rządowej oraz 

jednostki budżetowe obsługujące te organy są obowiązane stosować przepisy ustawy w zakresie 

doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia 

elektronicznego lub publicznej usług hybrydowej od dnia określonego w komunikacie wydanym na 

podstawie ust. 10. 

Stosownie bowiem do treści art. 155 ust. 10 tej ustawy minister właściwy do spraw informatyzacji, 

mając na uwadze uwarunkowania techniczne i organizacyjne niezbędne do doręczania 

korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub 

publicznej usługi hybrydowej oraz udostępnienia w systemie teleinformatycznym punku dostępu do 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym, ogłasza w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej komunikat określający termin wdrożenia rozwiązań technicznych 

umożliwiających: 

a) podmiotom, o których mowa: 

− w ust. 1-5 oraz w art. 9 ust. 1 pkt 1-8, powszechne doręczanie i odbieranie korespondencji 

z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub 

publicznej usług hybrydowej, 

− w ust. 6, powszechne doręczanie i odbieranie korespondencji z wykorzystaniem 

publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego 

b) dostęp do usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym. 

W art. 155 ust. 11 ustawy o doręczeniach elektronicznych w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 12 

grudnia 2023 r. o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2699) 

wskazano, że termin określony w komunikacie nie może być wcześniejszy niż dzień 30 marca 2024 r. 

i późniejszy niż dzień 1 stycznia 2025 r. Przed wymienioną nowelizacją ustawy o doręczeniach 



elektronicznych przepis art. 155 ust. 11 tej ustawy wskazywał, że termin określony w komunikacie nie 

może być późniejszy niż dzień 1 stycznia 2024 r. (ust. 11). 

W stanie prawnym przed 19 grudnia 2023 r. Minister Cyfryzacji komunikatem z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia terminu wdrożenia rozwiązań technicznych niezbędnych do doręczania 

korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub 

publicznej usługi hybrydowej oraz udostępnienia w systemie teleinformatycznym punktu dostępu do 

usług rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym (Dz. U. poz. 1077) określił 

ten termin na dzień 10 grudnia 2023 r. Następnie termin ten został przesunięty na dzień 30 grudnia 

2023 r. 

Komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniającym komunikat w sprawie 

określenia terminu wdrożenia rozwiązań technicznych niezbędnych do doręczania korespondencji z 

wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi 

hybrydowej oraz udostępnienia w systemie teleinformatycznym punktu dostępu do usług 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2764) ww. 

termin został ustalony na dzień 1 października 2024 r. 

W związku z przesunięciem terminu wdrożenia regulacji z zakresu doręczeń elektronicznych przyjęto 

założenie, że objaśnienia zawarte w pełnomocnictwie (PPO-1) i zgłoszeniu (OPO-1), które odnoszą się 

do doręczeń pism przez organy podatkowe, powinny uwzględniać dwa stany prawne, tj. sprzed 

wejścia w życie obowiązku stosowania przepisów ustawy o doręczeniach elektronicznych, jak i po ich 

wdrożeniu (mając na uwadze Komunikat Ministra Cyfryzacji z dnia 21 grudnia 2023 r. – aktualny stan 

prawny oraz stan prawny od 1 października 2024 r.). 

Stosownie do treści art. 9 ust. 1 w związku z art. 166 pkt 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych, do 

posiadania adresu do doręczeń elektronicznych wpisanego do bazy adresów elektronicznych, 

powiązanego z publiczną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego albo kwalifikowaną 

usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego, zobowiązani zostali – od dnia określonego w ww. 

Komunikacie Ministra Cyfryzacji – również wykonujący zawód adwokat, radca prawny oraz doradca 

podatkowy. 

W aktualnym stanie prawnym doręczanie pism przez organy podatkowe podmiotom niepublicznym 

przez platformę ePUAP jest możliwe na podstawie art. 147 ust. 3 i art. 158 ust. 1 ustawy o 

doręczeniach elektronicznych.  



Mając powyższe na uwadze dokonano zmiany dwóch objaśnień zamieszczonych na formularzach 

pełnomocnictw i zgłoszeń. 

a) Objaśnienie nr 5 w formularzu PPO-1(2) i nr 6 w formularzu OPO-1(1) o treści:  

„Wypełnienie części B.3 nie jest obowiązkowe. Adres elektroniczny oznacza adres w systemie 

teleinformatycznym (np. ePUAP) wykorzystywanym przez organ podatkowy.”  

zastąpiono objaśnieniami: 

„5) Wypełnienie nie jest obowiązkowe.  

6) Adres elektroniczny oznacza adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, z późn. 

zm.), albo adres skrytki ePUAP i można je wskazać, jeżeli doręczanie pism w taki sposób jest prawnie 

dopuszczalne i skuteczne. Organ podatkowy doręcza pisma na adres do doręczeń elektronicznych, 

chyba że doręczenie następuje na konto w systemie teleinformatycznym organu podatkowego albo w 

siedzibie organu podatkowego (art. 144 § 1a ustawy). 

W objaśnieniu zlikwidowano również odniesienie do części B.3, z uwagi na zmianę odnośników w 

części F.3. (PPO-1) i I.3. (OPO-1). Szerzej zmiana ta została opisana w części 3 lit. e niniejszego 

uzasadnienia. Stąd też w polu „Adres elektroniczny” pojawił się odnośnik do objaśnienia nr 6 (PPO-1) 

/ 7 (OPO-1). 

W objaśnieniu wskazano również na pierwszeństwo doręczeń za pomocą konta w e-Urzędzie 

Skarbowym oraz w systemie PUESC. Stosownie bowiem do treści art. 144 § 1a Ordynacji podatkowej 

organ doręcza pisma na adres do doręczeń elektronicznych, chyba że doręczenie następuje na konto 

w systemie teleinformatycznym organu podatkowego albo w siedzibie organu podatkowego. 

Regulacje dotyczące doręczania korespondencji na konto w systemie e-Urząd Skarbowy oraz w 

systemie PUESC zostały określone w art. 35a i w art. 35b ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.). 

b) Objaśnienie nr 10 w formularzu PPO-1(2) i nr 9 w formularzu OPO-1(1) o treści: 

„Wypełnienie poz. … jest obowiązkowe w przypadku zgłoszenia pełnomocnika (dalszego 

pełnomocnika) będącego adwokatem, radcą prawnym lub doradcą podatkowym. Doręczanie pism 

pełnomocnikowi będącemu adwokatem, radcą prawnym lub doradcą podatkowym następuje za 



pomocą środków komunikacji elektronicznej albo w siedzibie organu podatkowego (art. 144 § 5 

ustawy). 

Wypełnienie poz. … jest obowiązkowe w przypadku nierezydenta nieposiadającego identyfikatora 

podatkowego, jeśli nie wskazał w części (sekcji [w OPO-1]) …/… adresu do doręczeń w kraju (art. 145 

§ 2 i 2a ustawy). 

Wypełnienie poz. … przez mocodawcę, który zgłosił pełnomocnika (pełnomocnika ogólnego [w PPO-

1]) niebędącego adwokatem, radcą prawnym lub doradcą podatkowym oznacza wniesienie o 

doręczenie pełnomocnikowi (dalszemu pełnomocnikowi) pism za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (art. 144a § 1 pkt 2 ustawy). Adres elektroniczny oznacza adres w systemie 

teleinformatycznym (np. ePUAP) wykorzystywanym przez organ podatkowy” 

zmieniono na następujące: 

„Wypełnienie poz. … lub … jest obowiązkowe w przypadku pełnomocnika (dalszego pełnomocnika) 

będącego adwokatem, radcą prawnym lub doradcą podatkowym (art. 138c § 1 ustawy). Wypełnienie 

poz. … lub … jest obowiązkowe w przypadku nierezydenta nieposiadającego identyfikatora 

podatkowego, jeśli nie wskazał w części … lub … adresu do doręczeń w kraju (art. 145 § 2 i 2a ustawy). 

Usunięte zostało objaśnienie odnoszące się do art. 144 § 5 ustawy – Ordynacja podatkowa, gdyż 

podmioty wymienione w tym przepisie docelowo będą zobowiązane do posiadania adresu do 

doręczeń elektronicznych wpisanego do bazy adresów elektronicznych, powiązanego z publiczną 

usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego albo kwalifikowaną usługą rejestrowanego 

doręczenia elektronicznego. Zatem w przyszłym stanie prawnym to objaśnienie będzie zbędne. 

Zasadne jest więc usunięcie tej części objaśnienia. 

Ponadto usunięta została część objaśnienia odnosząca się do art. 144a § 1 pkt 2 ustawy. Treść tego 

przepisu została istotnie zmieniona. Aktualnie przepis ten stanowi, że w przypadku doręczenia na 

adres do doręczeń elektronicznych, pisma doręcza się na adres do doręczeń elektronicznych 

powiązanych z kwalifikowaną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego, za pomocą której 

wniesiono podanie, jeżeli adres do doręczeń elektronicznych nie został wpisany do bazy adresów 

elektronicznych. Stąd konieczność usunięcia tej części objaśnień. 

Część objaśnienia dotycząca nierezydenta co do zasady nie została zmodyfikowana.  



Usunięte zostało powielenie definicji adresu elektronicznego. Definicja ta znajduje się w objaśnieniu 

nr 6. Stąd też wynikają zmiany w zakresie odnośników do objaśnień wskazanych w polach „Adres 

elektroniczny”. 

Ad 3) 

a) W formularzach PPO-1 i OPO1 zaktualizowany został publikator ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa. 

b) W związku z usunięciem niektórych pól formularzy oraz zmianami w zakresie objaśnień  nastąpiło 

stosowne przenumerowanie pól, odwołań do numerów pól, odnośników i numerów objaśnień. 

c) Zmieniona została treść instrukcji znajdującej się w nagłówku: 

„Zgłaszanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl” 

na: 

„Składanie w postaci elektronicznej”. 

Zmiana ta związana jest z tym, że aktualnie formularze PPO-1 i OPO-1 są zgłaszane w wersji 

elektronicznej poprzez portal podatkowy. Docelowo jednak, w związku z rozwojem e-usług resortu 

finansów i wdrażania nowej platformy e-Urzędu Skarbowego, formularze te będą zgłaszane w wersji 

elektronicznej poprzez platformę e-Urzędu Skarbowego. 

Dodatkowo zwrot „w wersji elektronicznej” został zastąpiony zwrotem „w postaci elektronicznej”, 

gdyż takie nazewnictwo ostatecznie potwierdziła ustawa o doręczeniach elektronicznych. Takim 

zwrotem posługuje się również ustawa – Ordynacja podatkowa. Przepis art. 138d § 3 stanowi, że 

pełnomocnictwo ogólne oraz zawiadomienie o jego zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu zgłasza 

mocodawca, wyłącznie na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej według wzoru określonego w 

przepisach wydanych na podstawie art. 138j § 1 pkt 1, do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (…). 

d) Zamiast objaśnienia oznaczonego odnośnikiem gwiazdki o treści „Niepotrzebne skreślić” 

wprowadzono zapis "(niepotrzebne skreślić)" bezpośrednio w polach, do których odnosiło się to 

objaśnienie. Ma to na celu ujednolicenie ze wzorem pełnomocnictwa szczególnego (PPS-1). 

Konsekwencją tego jest zmiana liczby gwiazdek przypisanych do poszczególnych objaśnień w 

sekcji B. oraz w sekcjach: F (PPO-1(2)) i I (OPO-1(1)). 



e) Zmieniona została kolejność podmiotów zgłaszających pełnomocnictwo/zawiadomienie, 

wymienionych w polu nr 4. Przyjęta została kolejność, która już wcześniej została zastosowana w 

formularzach pełnomocnictwa szczególnego i pełnomocnictwa do doręczeń. 

f) W sekcjach dotyczących danych identyfikacyjnych zmieniono następujące opisy pól: 

− opis „Kraj wydania dokumentu lub nadania innego numeru identyfikacyjnego, wymienionego w 

poz. 8, 9  lub 10 4)” zmieniono na następujący: „Kraj wydania dokumentu potwierdzającego 

tożsamość lub nadania innego numeru identyfikacyjnego4)”; 

− opis „Kod kraju wydania dokumentu lub nadania innego numeru identyfikacyjnego 

wymienionego w poz. 114)” zmieniono na następujący: „Kod kraju wydania dokumentu 

potwierdzającego tożsamość lub nadania innego numeru identyfikacyjnego4)”. 

Zmiana ma na celu ujednolicenie opisów pól. Jako wzorzec przyjęto opis dla pola 8 (PPO-1(2))/9 (OPO-

1(1)): „Rodzaj dokumentu potwierdzającego tożsamość lub innego numeru identyfikacyjnego”. 

Dodatkowo za nadmiarowe zostało uznane odwołania do poszczególnych pozycji sekcji formularza. 

W tym przypadku wystarczająca jest treść objaśnienia nr 4 (PPO-1) / 5 (OPO-1), zgodnie z którą pola 

te wypełnia się w przypadku nierezydenta nieposiadającego identyfikatora podatkowego (NIP lub 

numer PESEL). 

g) Dotychczasowa sekcja C. „Oświadczenie mocodawcy o udzieleniu pełnomocnictwa oraz o 

możliwości udzielenia dalszego pełnomocnictwa” w formularzu pełnomocnictwa ogólnego (PPO-

1) została przeniesiona przed część „F. Zgłoszenie pełnomocnictwa przez podmiot inny niż 

mocodawca”. Modyfikacja formularza w tym zakresie zwiększy jego czytelność oraz ujednolici go 

z formularzami OPS-1, OPD-1, UPL-1 i UPL-1P. 

Powyższa zmiana pociągnęła za sobą konieczność zmiany oznaczeń literowych poszczególnych sekcji 

formularza oraz przenumerowania pól i odesłań. 

h) W obu formularzach w części dotyczącej danych kontaktowych podmiotu innego niż mocodawca 

zgłaszającego pełnomocnictwo do pola „Adres elektroniczny” dodano odnośnik do objaśnienia nr 

6. Zgodnie z treścią tego objaśnienia adres elektroniczny oznacza adres do doręczeń 

elektronicznych, o którym mowa w ustawie o doręczeniach elektronicznych, a w przypadku jego 

braku – adres skrytki ePUAP. 

Jako, że sekcje F.3. (PPO-1) i I.3. (OPO-1) zawierają również pole „Adres elektroniczny” zasadne jest 

wskazanie szerszego objaśnienia, tj. zawierającego nie tylko informację o braku obligatoryjności 



wypełnienia tej części formularza, ale również zawierającego definicję adresu elektronicznego, 

analogicznie jak w przypadku sekcji B.3. tych formularzy.  

i) W formularzu zawiadomienia OPO-1 w sekcji I.1 dodane zostało pole „Identyfikator podatkowy 

NIP/numer PESEL (niepotrzebne skreślić)”, analogicznie jak w przypadku pola 77 formularza PPO-1. 

j) Treść objaśnienia nr 1 obu formularzy zmodyfikowano zgodnie z aktualną treścią art. 138d § 3 

zdanie drugie ustawy – Ordynacja podatkowa. 

k) Objaśnienie nr 3 w formularzu PPO-1(2) oraz objaśnienia nr 3 i 4 w formularzu OPO-1(1) zostały 

zmodyfikowane: 

− stosownie do zmian wprowadzonych w polu nr 4, 

− w sposób zapewniający ich większą czytelność, 

− w formularzu OPO-1 dotychczasowe dwa objaśnienia 3 i 4 połączono w jedno, 

ujednolicając je z objaśnieniem zamieszczonym w formularzu pełnomocnictwa PPO-1. 

l) Objaśnienie nr 4 w formularzu PPO-1(2) oraz objaśnienie nr 5 w formularzu OPO-1(1) zostało 

uzupełnione o treść „(NIP lub numer PESEL)”. Ma to na celu ujednolicenie formularza ze wzorami 

pełnomocnictw PPS-1 i PPD-1. 

m) Objaśnienie nr 7 w formularzu PPO-1(2) zostało zmienione w taki sposób, że słowo 

„pełnomocnictwo” zostało zastąpione wyrażeniem „pełnomocnictwo ogólne” oraz usunięto 

zbędny przecinek przed słowem „pozostałych”. Jest to zmiana doprecyzowująco-ujednolicająca 

wzory formularzy. 

n) Objaśnienie nr 9 w formularzu PPO-1(2) i nr 8 w formularzu OPO-1(1) o treści: 

„Ustanawiając więcej niż jednego pełnomocnika o tym samym zakresie działania (więcej niż jednego 

pełnomocnika ogólnego) lub ustanawiając pełnomocnika ogólnego oraz szczególnego w tej samej 

sprawie, strona wskazuje organowi jednego z nich jako pełnomocnika do doręczeń (art. 138g ustawy). 

Wskazanie pełnomocnika do doręczeń następuje przez zaznaczenie kwadratu.” 

zmieniono na następujące: 

„Ustanawiając więcej niż jednego pełnomocnika o tym samym zakresie działania (więcej niż jednego 

pełnomocnika ogólnego) lub ustanawiając pełnomocnika ogólnego w przypadku, gdy dodatkowo 

ustanawiany jest pełnomocnik szczególny w tej samej sprawie, strona wskazuje organowi jednego z 



nich jako pełnomocnika do doręczeń (art. 138g ustawy). Wskazanie pełnomocnika do doręczeń 

następuje przez zaznaczenie kwadratu.” 

Dotychczasowy zapis mógł błędnie sugerować, że pełnomocnik ogólny ustanawiany jest w konkretnej 

sprawie. Zgodnie natomiast z art. 138d § 1 ustawy – Ordynacja podatkowa pełnomocnictwo ogólne 

upoważnia do działania we wszystkich sprawach podatkowych oraz w innych sprawach należących do 

właściwości organów podatkowych. Natomiast do działania we wskazanej sprawie podatkowej lub 

innej wskazanej sprawie należącej do właściwości organu podatkowego upoważnia pełnomocnictwo 

szczególne (art. 138e § 1 ustawy – Ordynacja podatkowa). Stąd propozycja doprecyzowania 

objaśnienia. 

o) W objaśnieniu nr 12 w formularzu PPO-1(2) i nr 11 w formularzu OPO-1(1) zamiast "- rozumie się 

przez to" zaproponowano "oznacza" analogicznie, jak w objaśnieniu nr 6. Natomiast po drugim 

wyrazie "adres" dodano zwrot "do doręczeń" celem doprecyzowania. 

p) W objaśnieniu nr 16 formularza OPO-1(2) zwrot „zawiadomienie o zmianie, odwołaniu lub 

wypowiedzeniu pełnomocnictwa” zostało zastąpione słowem „zawiadomienie”. Zapis został 

skrócony celem ujednolicenia z pozostałymi objaśnieniami. 

q) W objaśnieniu nr 17 formularza OPO-1(2) usunięto zbędny przecinek po słowie „zgłasza”. 

r) W nagłówku, podstawie prawnej oraz w sekcji A wyraz „zgłaszanie” (w różnej formie oraz 

odmianie) został zastąpiony wyrazem „składanie” (w odpowiedniej formie oraz odmianie). W 

objaśnieniu nr 1 wyraz „zgłoszenia” zastąpiono wyrazem „złożenia”. Zmiany te mają na celu 

ujednolicenie formularzy PPO-1 i OPO-1 z innymi formularzami pełnomocnictw. 

Ad 4) 

Wprowadzone zostały zmiany techniczne związane z wizualnym dostosowaniem formularzy do 

nowych standardów tworzenia formularzy elektronicznych, w tym m.in.: 

a) zmieniona została treść instrukcji dotyczącej technicznego sposobu wypełnienia formularza z 

dotychczasowej: 

„POLA JASNE WYPEŁNIA PODMIOT ZGŁASZAJĄCY PEŁNOMOCNICTWO. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, 

KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

KOLOREM.” 

na: 



„POLA JASNE WYPEŁNIA PODMIOT SKŁADAJĄCY PEŁNOMOCNICTWO. WYPEŁNIĆ DUŻYMI, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.” 

lub 

„POLA JASNE WYPEŁNIA PODMIOT SKŁADAJĄCY ZAWIADOMIENIE. WYPEŁNIĆ DUŻYMI, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.”; 

b) usunięte zostały tzw. „drabinki” w polach „Telefon”; 

c) zmienione zostało rozmieszczenia niektórych pól; 

d) wizualnie zmienione zostało rozmieszczenie poszczególnych części formularza. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 lutego 2024 r. Wejście w 

życie rozporządzenia bez zachowania 14-dniowego okresu vacatio legis jest uzasadnione 

koniecznością udostępnienia zaktualizowanych formularzy pełnomocnictw oraz jest związane z 

terminem udostępnienia zaktualizowanej usługi CRPO. Projektowane rozporządzenie nie zawiera 

regulacji stanowiących obciążenia, a jedynie ułatwia korzystanie z przysługujących praw. Jest to zatem 

zmiana korzystna dla podatników. Zatem przedmiotowa zmiana nie narusza zasad demokratycznego 

państwa prawnego. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 

r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348), projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku z tym nie podlega 

notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnień, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 



Projekt rozporządzenia został ujęty pod pozycją 766 w Wykazie prac legislacyjnych dotyczącym 

projektów rozporządzeń Ministra Finansów sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa, udostępnionym na stronie internetowej Ministerstwa 

Finansów. 

Link 

PROJEKTY 

 Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 

przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej ksiąg podatkowych oraz 

wymagań technicznych dla informatycznych nośników danych, na których te księgi mogą być 

zapisane i przekazywane 

Zmieniono § 2 ust. 2a pkt 5 rozporządzenia. Zrezygnowano ze wskazywania konkretnych pozycji 

formularzy podatkowych, w których wskazana została wysokość przychodu stanowiąca element 

podpisu, które nie są uregulowane aktem normatywnym. Zatem zmiana dotyczyć będzie wszystkich 

formularzy wymienionych w § 2 ust. 2a pkt 5 zmienianego rozporządzenia. Jest to zmiana analogiczna 

do zmiany wprowadzanej w aktualnie procedowanym projekcie rozporządzenia Ministra Finansów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów 

podpisu elektronicznego, którymi powinny być opatrzone (nr z wykazu prac legislacyjnych Ministra 

Finansów: 808). Zmiana ta realizuje wniosek Rządowego Centrum Legislacji zawarty w piśmie RCL z 

dnia 28 grudnia 2022 r. znak RCL.DPG.555.206/2022. 

Wprowadzono zmiany ujednolicające w zakresie: 

- określenia tzw. „innego podpisu elektronicznego zapewniającego autentyczność”, 

- ujednolicenia przywoływanych tytułów formularzy (usunięcie zwrotów: „za rok podatkowy”, „za 

rok”, „w roku podatkowym”), 

- uporządkowanie kolejności i treści przepisów regulujących kwestię urzędowego poświadczenia 

odbioru (UPO). 

Stan: 14.01.2023 r. – projekt znajduje się na etapie uzgodnień 

Link 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/118
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12380750/katalog/13030452#13030452


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa Deloitte odnosi się do jednego lub kilku podmiotów Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL”), jej firm członkowskich oraz ich podmiotów 

powiązanych (zwanych łącznie „organizacją Deloitte”). DTTL (zwana również „Deloitte Global”), każda z jej firm członkowskich i podmiotów z nimi 

powiązanych są prawnie odrębnymi, niezależnymi podmiotami, które nie mogą podejmować decyzji ani zobowiązań za inne podmioty wobec osób 

trzecich.  DTTL, każda z jej firm członkowskich i podmiotów powiązanych ponoszą odpowiedzialność wyłącznie za własne działania i zaniechania, 

a nie za działania i zaniechania innych firm członkowskich i podmiotów powiązanych. DTTL nie świadczy usług na rzecz klientów. Zapraszamy na 

stronę www.deloitte.com/pl/onas w celu uzyskania dalszych informacji. 

W Polsce usługi na rzecz klientów świadczą: Deloitte Advisory spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., Deloitte Poland sp. z o.o., Deloitte 

Audyt spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., Deloitte Doradztwo Podatkowe Dąbrowski i Wspólnicy sp.k., Deloitte PP sp . z o.o., Deloitte 

Advisory sp. z o.o., Deloitte Consulting S.A., Deloitte Legal, Ostrowski, Gizicki i Wspólnicy sp. k., Deloitte Digital sp. z o.o. (wspólnie określane 

mianem „Deloitte Polska”), będące jednostkami powiązanymi z Deloitte Central Europe Holdings Limited. Deloitte Polska jest jedną z wiodących 

firm doradczych w kraju, świadczącą usługi profesjonalne w obszarach: audytu, doradztwa podatkowego, konsultingu, zarządzania ryzykiem, 

doradztwa finansowego oraz prawnego za pośrednictwem ponad 2300 profesjonalistów z Polski i zagranicy. Więcej informacji o Deloitte 

Polska: www.deloitte.com/pl/onas 

Powyższa publikacja zawiera jedynie informacje natury ogólnej. Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL”), globalna sieć jej firm członkowskich 

oraz jednostek z nimi powiązanych (zwanych łącznie „organizacją Deloitte”) nie świadczą za jej pośrednictwem profesjonalnych usług ani nie 

udzielają profesjonalnych porad. Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji lub działań, które mogą mieć wpływ na finanse lub działalność twojej firmy, 

należy uzyskać poradę profesjonalną. 

Nie składamy żadnych oświadczeń, nie udzielamy gwarancji ani nie podejmujemy zobowiązań (jawnych ani dorozumianych), dotyczących 

dokładności i kompletności informacji, zawartych w niniejszej publikacji. DTTL, jej firmy członkowskie, podmioty z nimi powiązane, ich pracownicy 

oraz agenci nie ponoszą odpowiedzialności za straty lub szkody, wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wykorzystania niniejszej publikacji.  

DTTL i jej firmy członkowskie oraz podmioty z nimi powiązane stanowią oddzielne i niezależne podmioty prawa. 

© 2024. Wszelkich informacji udziela Deloitte Polska. 

http://www.deloitte.com/pl/onas
https://www.deloitte.com/pl/onas

